
 

17.02.2015 15:57:22 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-402.doc 

 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
27.02.2015  № 402 

пгт Даровской  

Об использовании копии Знамени Победы в муниципальном                     

образовании Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О 

Знамени Победы», Законом Кировской области от 13.11.2014 № 477-ЗО «Об 

использовании копии Знамени Победы в Кировской области», в целях реали-

зации постановления Законодательного Собрания Кировской области от 

30.10.2014 № 41/270 «О рекомендациях органам местного самоуправления 

муниципальных образований Кировской области в связи с принятием Закона 

Кировской области «Об использовании копии Знамени Победы в Кировской 

области» и увековечивания народного подвига в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов Даровская районная Дума Даровского района Киров-

ской области РЕШИЛА: 

1. В День Победы копии Знамени Победы могут вывешиваться наряду 

с Государственным флагом Российской Федерации на зданиях органов мест-

ного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

либо подниматься на мачтах, флагштоках. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядку. 

 



 

17.02.2015 12:11:52 Z:\!ГОСВЕБ\2015\02\Redum2015-402.doc 

2 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 

 


